Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА
«28​​»  мая 2015 г.                                                                                           № 8/1»-РД
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Устав районного муниципального
 образования «Усть-Удинский район»

Принято на 8  заседании

районной Думы 6-го созыва

«28» мая  2015 года

В целях приведения отдельных положений Устава районного муниципального  образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральные законы  от  23.06.2014 г. № 171-ФЗ; от 14.10.2014 г. № 307 ФЗ;  от 22.12.2014 г. № 447-ФЗ; от 31.12.2014 г. № 499-ФЗ; от 03.02.2015 г. № 8-ФЗ на основании  статьи 43 Устава района,
районная Дума РЕШИЛА:

   1. Внести в Устав района следующие изменения:

1) В статье  6:

   а) в пункте 15 части 1 слова ", в том числе путем выкупа," исключить;
б) пункт 31 части 1 признать  утратившим силу.

в) часть 1 дополнить пунктом 35  следующего содержания:

"35) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.";
2) В статье 15:
пункт  3 части  3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»

3) В статье 18:
Часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами районной Думы в соответствии с законом Иркутской области.»
     2. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

     3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.
Председатель районной Думы                                                      Л.И. Соколова

И.о. мэра    района                                                                           Никитин М.А.